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Høringssvar vedr. budget 2024-2027 Vordingborg kommune. 

Svend Gønge-skolens skolebestyrelse og MED-udvalget har gennemgået materialet og er særdeles 

skeptiske overfor at skulle bespare yderligere på skoleområdet. 

Det opleves, at der de sidste år er sparet enorme summer på skoleområdet, men at der aldrig bliver 

talt om det. En yderligere reduktion af økonomi vil betyde service forringelser. 

Forslag nr. 5  

Bliver der reduceret yderligere på skolesekretærer vil der være opgaver der flyttes til skoleledelsen 

og det pædagogiske personale. Det vil betyde, at der fjernes resurser fra kerneopgaven som er: 

”Alle børn skal blive så dygtige, som de kan”. 

Når man ændrer eller reducerer arbejdstiden/økonomien for det administrative personale, vil deres 

opgaver blive sendt videre til ledelsesteamet eller det pædagogiske personale. Dette vil få åbenlyse 

konsekvenser og forringe kvaliteten. Serviceniveauet for de varme hænder vil blive dårligere. Her 

er skolerne så store enheder, at borgerne ikke skal opleve yderligere reduktioner. 

Vedr. budget 2024, notat  

Skolebestyrelsen og MED udvalget på Svend Gønge-skolen opfordrer til at problematikken vendes 

om og at der i stedet investeres i skoleområdet frem for at bespare det yderligere. 

Med en besparelse på ledelse, vil borgere, elever og personale kunne opleve enorme forringelser i 

serviceniveauet og at de ovenstående udforinger vil ramme dobbelt. Da der spares både på 

sekretærer og ledelse på samme tid. Dette vil betyde, at endnu flere administrative opgaver vil blive 

flyttet til det pædagogiske personale. Vi håber, at man forsat tager højde for de forskellige typer af 

ledelsesopgaver, der varetages i kommunen og i særdeleshed på skolerne. En direkte konsekvens 

kunne være, at det pædagogiske personale skal være mindre sammen med børnene. For skolens drift 

vil en øgning af opgaver kunne medføre mere fravær. 

 

På vegne af MED-udvalget og skolebestyrelsen.  

Venlig hilsen 

Casper Milandt  

Formand og skoleleder 

 

Fremsendt tjenstligt på Lokaludvalgets og skolebestyrelsens vegne 
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Vedr. budgettet for 2024, notat: 

 Skolebestyrelsen og MED-udvalget på Svend Gønge-skolen opfordrer til, at problematikken 

vendes om, og at der i stedet investeres i skoleområdet i stedet for at beskære det yderligere. 

 Med besparelser på ledelsen vil borgere, elever og personale kunne opleve betydelige forringelser i 

serviceniveauet, og de ovenstående udfordringer vil ramme dobbelt, da der spares både på 

sekretærer og ledelse samtidig. Dette vil medføre, at endnu flere administrative opgaver flyttes over 

til det pædagogiske personale. Vi håber, at man fortsat tager højde for de forskellige typer af 

ledelsesopgaver, der varetages i kommunen og især på skolerne. En direkte konsekvens kunne være, 

at det pædagogiske personale skal tilbringe mindre tid sammen med børnene. For skolens drift vil 

en øget mængde opgaver kunne føre til mere fravær. 
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